[bookmark: bookmark0]Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.2022	                              с. Рыбное                         	           №00-00

О передаче части полномочий муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения муниципальному образованию Мотыгинский район Красноярского края
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

. Администрации Рыбинского сельсовета передать, а администрации Мотыгинского района осуществление части полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения с. Рыбное на период с 01.05.2022г. по 31.12.2022г:
1.1. Осуществление мероприятий по проведению закупки, и заключению муниципального контракта на выполнение работ по разработке технических паспортов (инвентаризация и паспортизация) на дороги общего пользования муниципального образования Мотыгинского района и на разработку проекта организации дорожного движения (ПОДД) дорог общего пользования муниципального образования Рыбинского сельсовета Мотыгинского района в с. Рыбное.
2. Передача полномочий указанных в пункте 1.1 настоящего решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования село Рыбное в бюджет муниципального образования Мотыгинского района в сумме 2000 (Две тысячи рублей) 00 копеек.
3.  Заключить с администрацией Мотыгинского района соглашение по осуществлению части полномочий, указанных  в пункте 1.1 настоящего решения.
4. Решение опубликовать в печатном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета».и разместить на официальном сайте Рыбинского сельсовета (элект. https://ribnoe-adm.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                                                 В.Н. Кондратьева
 Финансовое обоснование «О принятии муниципальным образованием Мотыгинский район осуществления части полномочий по дорожной деятельности муниципального образования село Рыбное на 2022.»
Расчет планируемых канцелярских расходов необходимых для обслуживания муниципального образования с.Рыбное по дорожной деятельности за период 2022 год.

	№
п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	количество
	средняя
цена
	ИТОГО

	1
	Бумага ф. А4
	пачка
	1
	500,0
	500,0

	2
	Скоросшиватель картонный «Дело»
	шт
	5
	10,0
	50.0

	3
	Файлы
	шт
	4
	2,5
	10,0

	4
	Ручка шариковая
	шт
	3
	30,0
	90,0

	итого

	19

	650,0

Расчет планируемых транспортных расходов для обслуживания муниципального образования с. Рыбное дорожной деятельности за период
2022 год.
	1
	Наименование
	Ед. изм.
	количество
	цена
	итого

	2
	Транспортные расходы
	Литр/год
	30,0
	45,0
	1350,0

	3

	итого

	1350,0

Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказам МЭР
РФ от 02.10.2013 №567

Общая годовая сумма планируемых расходов на 2022 год составляет: 2 000,00 (две тысячи рублей) 00 копеек.